第２９６回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日 平成２７年６月９日（火）

２ 場所  エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞  小林徹副委員長 五十嵐優子委員 串田洋介委員

須田真理委員  沼田真由美委員

      ＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

             取締役編成部長兼報道部長 金井政人

             事務局 小池美由紀

４ 議事

  〇報告   ・経営状況

        ・放送事故並びに番組不体裁の状況

  ・全国ろうあ者大会ｉｎ群馬に因んだ番組表の手話特集ついて

        ・社員採用計画について

        ・新番組編成についての社内モニターの実施

        ・群馬県知事選挙での報道対応について   等

  〇番組試聴 ・「ユウガチャ！」

         今年４月からスタートした夕方のワイド番組

         放送日時：月曜日～水曜日 １６時～１８時５５分

         番組出演：月曜日 ハグてっぺい 笹川裕昭

              火曜日 フィフィ 能町みね子 とみこはん

（３週ローテーション） 笹川裕昭

              水曜日 バカボン鬼塚 笹川裕昭

    ５月２６日の放送を抜粋して視聴（能町みね子さん出演日）

〇試聴番組に対する主な意見

・能町さんはいいキャラ 笹川アナの声が聴き易い

・出演者のキャラを進行アナウンサーにはもっと拾ってほしい

・以外に「教養番組」と感じる。

・情報も入るし地元のことも入るし、番組全体で「いいバランス」

・３人の掛け合いというのも、先が見えない分面白い

     ・ステッカーのイメージと番組のイメージがあっている   等

〇その他 番組全体への意見

・アラーム音などの「音素材」が気になってしまうことがある

・車の音は、実際のものと混同してびっくりする

   ・お店でラジオを放送してもらうようなキャンペーンをしてみると

いいのでは   等

次回の番組審議会を７月１４日の開催として閉会。

                          以上